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مراسم افتتاحیه بیست و هفتمین همایش بین المللی بیماری های 
کودکان و سیزدهمین همایش کشوري پرستاري کودکان با حضور 
بیش از دو هزار تن از پزشکان و پرستاران سراسر کشور، ایرانیان 

خارج و محققان بنام بین المللی برگزار شد.
در مراسم افتتاحیه این دو همایش که صبح روز پنج شنبه 16 مهر 
94 در سالن همایش های مرکز طبي کودکان برگزار شد، دکتر رباني 
رییس این مرکز و رییس همایش، با اشاره به آغاز به کار این همایش 
گفت: امسال سه سالن به این همایش اختصاص داده شده است.

رییس همایش افزود: در سالن شماره یک، به مطالب جامع و 
جاري طب اطفال پرداخته می شود. در سالن شماره دو که وزارت 

مسائل  درباره  دارد،  نقش  آن  در  بهداشت  معاونت  و  بهداشت 
بهداشتي کشور بحث می شود. در سالن شماره سه نیز مقالات 
و کنفرانس هایی که حاصل تحقیقات و بحث های روز دنیا است، 

ارائه می شود.
وي ناکافي بودن ویتامین D در افراد و چاقي را از مسائل مهم قابل توجه 

براي پزشکان دانست و خواستار توجه بیشتر به این زمینه ها شد. 
 PICU دکتـر ربانـي در ادامـه بـر اهمیـت توسـعه واحدهـاي
)مراقبت هـای ویـژه کـودکان( تأکیـد کـرد و ادامـه داد: توسـعه 
و  ال  اطفـ س  اورژانـ رفت  پیشـ در   PICU

PICU تأكید بر توسعه واحدهاي

برگزاري بیست و هفتمین همایش بیماری های 
کودکان با حضور وزیر بهداشت
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پوشش آن مؤثر است. 
وي بحـث بیماری هـای متابولیـک را از مسـائل بسـیار مهـم و 
درعین حـال مغفـول خوانـد و گفـت: در حـال فراهـم کـردن و 
ایجـاد یـک مرکز بـا امکانات مربـوط به آن هسـتیم تا خط آخر 
بیماری هـای متابولیـک را از طریـق ایـن مرکـز مدیریـت کنیم 
و ان شـاءالله تأسـیس ایـن مرکز، مقدمـه ای براي ادامـه این کار 

در شـهرهاي بزرگ باشـد.
دکتـر رباني با اشـاره به ظرفیـت محدود مرکز طبـي کودکان، 
خواسـتار همسـو کـردن فعالیـت خیـران و NGO هـا بـراي 
راه انـدازی مراکـز مشـابه در شـهرهاي بـزرگ شـد و افـزود: 
ان شـاءالله بـدون اسـتفاده از ظرفیت هـای دولتـي بتوانیـم این 

کار را انجـام دهیـم.

Á  ارروز كش  وري قدرتهند اس  ت كه دانش
بيشتري دارد

دکتـر هاشـمي وزیـر بهداشـت در ایـن همایـش بـا تأکیـد بـر 
مراقبـت از بیماري هـاي متابولیـک و ناهنجاری هـای مادرزادي 
و بـا بیان این که سـالانه 70 هزار مـورد ناهنجاري مادرزادي به 
جمعیـت مبتلایـان به این ناهنجاری ها اضافه می شـود گفت: در 
کشـورمان، هیچ پوشـش حمایتـي براي خانواده هایـی که داراي 
معلـولان این چنینـی هسـتند وجـود نـدارد و متأسـفانه ارگاني 

بـه نـام توان بخشـی تقریباً در کشـور وجـود ندارد. از سـویي در 
کنتـرل ناهنجاری هـای مـادرزادي، تجربـه موفق کاهـش موارد 

تالاسـمي ممکن اسـت تکرار شـود.
دکتـر هاشـمي ضمـن ابراز امیـدواري بـراي به حداقل رسـیدن 
مرگ ومیـر کودکان در کشـور گفـت: یکي از مسـائلي که وزارت 
بهداشـت و مراکـز آموزشـي و درمانـي بایـد به آن توجـه کنند، 
حساسـیت بـه مرگ اسـت و برنامـه ای که وزارت بهداشـت براي 
کاهـش مرگ ومیـر مـادران ترتیـب داده اسـت، می توانـد بـراي 
کاهـش مرگ ومیـر کودک نیـز طرح ریـزی شـود. به خصوص در 
حـال حاضـر که زایمـان طبیعي تشـویق می شـود، بایـد مراقب 

باشـیم تـا مرگ ومیـر کـودکان افزایش پیـدا نکند.
وي با بیان این که بدون تردید امروز کشوري قدرتمند است که 
دانش بیشتري دارد، گفت: دیگر مانند گذشته قدرت کشورها به 
منابع طبیعي نیست و آنچه امروز حرف اول را در دنیا مي زند، 
نیروي انساني، علم و دانش بشر است و کساني در دنیا آقایي 
مي کنند که توانمندي ها و دانش بیشتري دارند. بنابراین تفاوت 
است میان کساني که مي دانند و کساني که نمي دانند. از منظر 
دین و عقل نیز کساني که مي دانند و دانش خود را در اختیار 

بشر قرار مي دهند خدوم و عزیزتر هستند.
با اشاره به همراهي بي منت استادان رشته طب  وزیر بهداشت 
کودکان از زمان آغاز طرح تحول سلامت گفت: در طب کودکان 
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تحولات زیادي اتفاق افتاده و موانعي هم وجود دارد. امیدواریم 
در گام چهارم طرح تحول سلامت بتوانیم بخشي از این موانع را 

برطرف کنیم.
دکتـر هاشـمي با بیـان این که یکي از مشـکلات بعـد از انقلاب 
وجـود  و  دانشـگاه ها  بي رویـه  پزشـکي، گسـترش  در حـوزه 
بي برنامگـي در برخـي رشـته ها بـوده اسـت گفـت: از آنجایـي 
کـه رشـته ما بـا جان انسـان ها سـروکار دارد آسـیب بیشـتري 
مي بیند و خوشـبختانه وزارت بهداشـت در این دوره موفق شـد 
بـا مصوبه اي که در شـوراي عالي انقلاب فرهنگي گذرانده شـد، 

جلـوي ایـن کار را بگیرد.
وي افزود: حدود 37 سال پیش تنها پنج مرکز تربیت دانشجوي 
پزشکي وجود داشت اما در حال حاضر بیش از 91 دانشکده طب 
داریم و از این منظر آسیب زیادي به سلامت مردم وارد خواهد شد. 
خوشبختانه اکنون پذیرفته اند که در هر استان یک دانشگاه باشد 
و سایر دانشگاه هایي که از قبل وجود داشتند به صورت اقماري 

باشند و درعین حال توسعه اي هم نداشته باشند.
وزیر بهداشت با تأکید بر لزوم تقویت بخش خصوصي در حوزه 
که بخش خصوصي  دارد  پزشکي گفت: شاید ضرورت  علوم 

آموزشي  در حوزه  براي حضورش  موانعي  که  برخلاف گذشته 
با  افراد  نیست  تقویت شود. درست  این حوزه  وجود داشت در 
به  متعدد مشغول  اجتماعي  و مشکلات  زیاد  هزینه هاي  صرف 
پزشکي  جامعه  در  که  افرادي  داد  اجازه  باید  و  تحصیل شوند 
هستند بتوانند دانشگاه هایي دایر کنند تا شاید بتوان از امتزاج 

دانشجوي پولي و غیرپولي جلوگیري کرد.
وي یکي از اصلاحات بزرگ در حوزه آموزشي را توجه به کیفیت 
دانست و افزود: گام نخست این موضوع پرهیز از گسترش دانشگاه ها 
است که به صورت سلیقه اي در برخي شهرها اتفاق افتاده است 

که خوشبختانه در این دولت از آن پیشگیري شد.
وزیر بهداشت با بیان این که امیدوارم شاهد تحول در رشته طب 
اطفال باشیم گفت: بخشي از این گردهمایي، متعلق به گروه پرستاري 
است و پرستاران در طب کودکان نقش ویژه ای دارند و می توانند در 
ماندگاري و حفظ جان بیماران خردسال تأثیر زیادي داشته باشند.

توضیح این که بیست و هفتمین همایش بین المللی بیماری های 
کودکان و سیزدهمین همایش کشوري پرستاري کودکان از 16 
تا 19 مهر 94 به مدت چهار روز در سالن های همایش مرکز 

طبي کودکان برگزار شد.

مراسم معنوی در دانشكده دندان پزشكی

غدیر، عاشورا و ظهور سه عامل اصلي جلوگیري 
از تحریف دین هستند


